MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 19/2026 - DRG/VTP/IFSP DE 6 DE FEVEREIRO DE 2026

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1.481 de 9 de abril de 2025, no uso de suas
atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 4 de novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo listados para Compor a Comissão de Inventário de Almoxarifado e Bens Móveis, Imóveis e

Intangíveis do Campus Votuporanga, referente ao exercício 2025:

SERVIDOR/SIAPE/SETOR-ÁREA

Alex Sandro Teotônio da Costa/216XXXX/ELÉTRICA
Carlos Eduardo Alves da Silva/188XXXX/COORDENADORIA DE TEC DA INFORMACAO
Danilo Basseto do Valle/118XXXX/ELÉTRICA
Ivan Lazaretti Campos/209XXXX/CIVIL
Ricardo César de Carvalho/195XXX/LAb IF Maker
Ricardo Gratao Gregui/191XXXX/MECÂNICA
Vânia Lúcia Coelho/109XXXX/BIBLIOTECA

Art. 2º - A comissão tem como atribuição proceder com o Inventário Físico Anual do Almoxarifado e de Bens Móveis, Imóveis e

Intangíveis do Campus Votuporanga do IFSP, referente

ao exercício 2025, conforme Manual de Inventário Anual, aprovado pela portaria institucional nº 5.656, de 22 de outubro de 2014.

Art. 3º - Os membros deverão dedicar 8 horas semanais para as atividades inerentes a comissão.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente

Rejane Galdino
Diretor-Geral

IFSP – Campus Votuporanga

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rejane Galdino, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAA-VTP, em 06/02/2026 15:05:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1107034
c1dfaecb13

PORTARIA Nº 19/2026 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: